М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  К А ЗЕН Н О Е
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

М У Н И Ц И П А Л Ь  К А ЗН А
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»

Первомайская ул., д. 35, гЛаиш ево, 422610,

Тел./факс: 8(8-4378)2-53-00

E-mail: letc@inbox.ru

Лаеш шәһәре, Беренче Май урамы, 35 нчейорт,

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-53-00

E-mail: letc@inbox.ru

от 28 марта 2019 года
ПРИКАЗ

№184

«Об организации проведения Всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных учреждениях района»

На основании приказа МО и НРФ № под-479/19 от 22.03.2019 года «О проведении
Всероссийских проверочных работ в Республике Татарстан в 2019 году», приказа
МО и НРФ № под-242/19 от 18.02.2019 года «Об утверждении плана-графика
проведения мероприятий республиканской системы оценки качества образования на
2019 год», приказываю:
1. Провести в общеобразовательных учреждениях района Всероссийские
проверочные работы (далее - ВПР) для обучающихся 4,5 и 6 классов в штатном
режиме, в 7,10 и 11 классах в режиме апробации.
2. Директорам создать необходимые условия для организации проведения ВПР в
своих школах. Назначить приказом ответственных за организацию проведения ВПР
по школе. Провести ВПР согласно план-графика ВПР 2019 (приложение 1.)
3. Назначить муниципальным оператором по получению логинов, паролей и
шифров для входа в систему ВПР и формировании заявки от муниципального
района методиста Шатских Н.В.
4. Назначить муниципальными координаторами по методическому
сопровождению и организации ВПР в ОУ района методистов:
Шатских А.И. -  4 класс по предметам: русский язык, математика, окружающий мир;
Бартеньеву Е.Н. -  5,6,7 классы по предмету русский язык;
Шакирзянова З.Г. -  5,6,7 классы по предмету математика; 7,11 классы - по предмету
физика;
Хусайнову К.Х. -  5,6,7,11 классы по предмету история; 6,7 классы - по предметам
обществознание;
Плеханову Л.П. -  5,6,7,11 классы по предмету биология; 6,7,10,11 классы -  по
предмету география; 11 класс -  по предмету химия;
Закирову Э.Н. -  7,11 классы по предмету английский язык;
5. Администрации ОУ района провести анализ по результатам ВПР и заслушать
на педагогических советах, методистам МКУ «Управление образования» обобщить
анализ и заслушать резу.)iьтаты- на заседан иях РМО учителей предметников.
6. Контроль за исполнением приказа 'возложигь на заместителя начальника по
УМР Хусайнову Л.И.

Начальник

;?г£/«Управление.у:Ео£
/.*} ования»1®5^^.

Ь ^ У / и н н

’ ‘ S Щ
tuw *  о}.

Г.Х. Шарипова

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru